

Treasury Wine Estates Denmark ApS

Sundkrogsgade 21
DK-2100 Copenhagen
CVR No. 31632250

Annual report 01.07.2022 - 30.06.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 10.01.2024



Anders Maier

Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|--|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2022/23 | 9 |
| Balance sheet at 30.06.2023 | 10 |
| Statement of changes in equity for 2022/23 | 12 |
| Notes | 13 |
| Accounting policies | 15 |

Entity details

Entity

Treasury Wine Estates Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
DK-2100 Copenhagen

Business Registration No.: 31632250
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.07.2022 - 30.06.2023

Executive Board

Emil Skov
Caroline Alexander Bibrzycka Burns
Antony David Watson
Katrine Kofoed Hansen

Auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
DK-2100 Copenhagen
CVR No.: 25578198

Management commentary

Financial highlights

| | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|--------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Revenue | 231,496 | 224,552 | 161,791 | 120,629 | 1,738 |
| Gross profit/loss | 5,239 | 6,225 | 4,339 | 1,558 | 1,219 |
| Operating profit/loss | 3,477 | 4,292 | 3,075 | 843 | 99 |
| Net financials | (3,761) | (2,765) | (3,158) | 745 | (0) |
| Profit/loss for the year | (536) | 1,409 | 372 | 1,219 | 73 |
| Total assets | 156,971 | 145,940 | 117,786 | 94,144 | 11,562 |
| Equity | 4,096 | 4,632 | 3,223 | 2,851 | 1,632 |
| Ratios | | | | | |
| Gross margin (%) | 2.26 | 2.77 | 2.68 | 1.29 | 70.14 |
| EBIT margin (%) | 1.50 | 1.91 | 1.90 | 0.70 | 5.70 |
| Net margin (%) | (0.23) | 0.63 | 0.23 | 1.01 | 4.20 |
| Return on equity (%) | (12.28) | 35.88 | 12.25 | 54.38 | 4.58 |
| Equity ratio (%) | 2.61 | 3.17 | 2.74 | 3.03 | 14.12 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Primary activities

The Company's primary business activity is that of buying and selling wine. The majority of wines are purchased from non-EU related party parties within the TWE Group, and sales of wine are to both external customers as well as to related parties. The Danish warehouse remains the Group's European distribution hub which serves TWE's customers in mainland Europe. Based on the activities performed, the risks borne and the assets managed by the Company, is its considered appropriate for it to be classified as a limited risk distributor and for it to be remunerated for its activities with reference to a target operating margin (before interest, tax and unrealised foreign exchange difference) based on a percentage of its total sales revenues.

Development in activities and finances

The loss for the year amounts to DKK (535,622) against a profit last year of DKK 1,408,502. The Company's management considers the result as expected.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The loss for the year amounts to DKK (535,622) against a profit last year of DKK 1,408,502, driven by the intercompany interest DKK 2,421,049 (2022: DKK nil) charged on the loan with TWE Finance UK Limited. Revenue increased by 3.1% in the current year as a result of increased sales as well as favourable brand mix, however, overall the gross margin decreased compared to last year as a result of increasing COGS in relation to the production and sale of wine.

Outlook

The Company will continue to focus on generating favourable returns, through distribution growth, top-line growth of the priority premium brand portfolio and cost optimisation initiatives. Management expects that the future results will be favourable to that of the 2022/2023 financial year.

Environmental performance

The Company is environmentally conscious and works together with its owners to reduce the environmental impacts of the corporate operations through joint structured ventures.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|---------------------------------|-------|------------------|------------------|
| Revenue | | 231,495,523 | 224,551,995 |
| Cost of sales | | (224,700,601) | (217,509,448) |
| Other external expenses | | (1,555,534) | (817,468) |
| Gross profit/loss | | 5,239,388 | 6,225,079 |
| Staff costs | 1 | (1,762,309) | (1,933,439) |
| Operating profit/loss | | 3,477,079 | 4,291,640 |
| Other financial income | | 741,853 | 725,435 |
| Other financial expenses | 2 | (4,502,578) | (3,490,228) |
| Profit/loss before tax | | (283,646) | 1,526,847 |
| Tax on profit/loss for the year | 3 | (251,976) | (118,345) |
| Profit/loss for the year | 4 | (535,622) | 1,408,502 |

Balance sheet at 30.06.2023

Assets

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| Raw materials and consumables | | 13,620,744 | 18,754,050 |
| Manufactured goods and goods for resale | | 84,106,660 | 68,307,119 |
| Inventories | | 97,727,404 | 87,061,169 |
| Trade receivables | | 18,666,858 | 25,503,455 |
| Receivables from group enterprises | | 27,168,247 | 27,514,783 |
| Deferred tax | 5 | 63,963 | 114,778 |
| Other receivables | | 1,982,207 | 1,287,174 |
| Tax receivable | | 0 | 43,999 |
| Receivables | | 47,881,275 | 54,464,189 |
| Cash | | 11,362,263 | 4,414,161 |
| Current assets | | 156,970,942 | 145,939,519 |
| Assets | | 156,970,942 | 145,939,519 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|--------------|------------------------------|------------------------------|
| Contributed capital | | 125,000 | 125,000 |
| Retained earnings | | 3,970,961 | 4,506,583 |
| Equity | | 4,095,961 | 4,631,583 |
| Bank loans | | 0 | 110,614,207 |
| Prepayments received from customers | | 4,067,211 | 6,279,154 |
| Trade payables | | 6,558,381 | 7,406,780 |
| Payables to group enterprises | | 135,630,667 | 12,036,883 |
| Tax payable | | 133,162 | 0 |
| Other payables | | 6,485,560 | 4,970,912 |
| Current liabilities other than provisions | | 152,874,981 | 141,307,936 |
| Liabilities other than provisions | | 152,874,981 | 141,307,936 |
| Equity and liabilities | | 156,970,942 | 145,939,519 |
| Related parties with controlling interest | 6 | | |
| Transactions with related parties | 7 | | |
| Group relations | 8 | | |

Statement of changes in equity for 2022/23

| | Contributed capital DKK | Retained earnings DKK | Total DKK |
|---------------------------|--|--------------------------------------|----------------------|
| Equity beginning of year | 125,000 | 4,506,583 | 4,631,583 |
| Profit/loss for the year | 0 | (535,622) | (535,622) |
| Equity end of year | 125,000 | 3,970,961 | 4,095,961 |

Notes

1 Staff costs

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Wages and salaries | 1,582,094 | 1,724,196 |
| Pension costs | 145,566 | 179,461 |
| Other social security costs | 34,649 | 29,782 |
| | 1,762,309 | 1,933,439 |
| Average number of full-time employees | 2 | 2 |

Remuneration for management is not shown in accordance with The Danish Financial Statements Act § 98, paragraph 3, number 2.

2 Other financial expenses

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Financial expenses from group enterprises | 2,421,049 | 0 |
| Other financial expenses | 2,081,529 | 3,490,228 |
| | 4,502,578 | 3,490,228 |

3 Tax on profit/loss for the year

| | 2022/23 | 2021/22 |
|------------------------|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Current tax | 201,161 | 0 |
| Change in deferred tax | 50,815 | 118,345 |
| | 251,976 | 118,345 |

4 Proposed distribution of profit and loss

| | 2022/23 | 2021/22 |
|-------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Retained earnings | (535,622) | 1,408,502 |
| | (535,622) | 1,408,502 |

5 Deferred tax

| | 2022/23 | 2021/22 |
|----------------------------|---------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Tax losses carried forward | 63,963 | 114,778 |
| Deferred tax | 63,963 | 114,778 |

| | 2022/23 | 2021/22 |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| Changes during the year | DKK | DKK |
| Beginning of year | 114,778 | 233,123 |
| Recognised in the income statement | 63,963 | (118,345) |
| Corrections to previous year | (114,778) | 0 |
| End of year | 63,963 | 114,778 |

Deferred tax assets

The Company has DKK 64 thousand in deferred tax asset, which is related to tax losses carried forward.

6 Related parties with controlling interest

Treasury Wine Estates EMEA Limited, 9th Floor, Regal House, 70 London Road, Twickenham, Middlesex, TW1 3QS, United Kingdom owns all shares in the Entity, thus exercising control.

7 Transactions with related parties

| | Parent | Other related parties |
|-----------------------------------|---------------|------------------------------|
| | DKK | DKK |
| Revenue | 95,788,141 | 69,107,089 |
| Purchase of goods | 57,300,801 | 103,315,103 |
| Other expenses | 48,298 | 749,135 |
| Other income | 219,911 | 652,400 |
| Interest expense | 0 | 2,421,049 |
| Receivables | 16,517,206 | 10,651,041 |
| Liabilities other than provisions | 5,420,421 | 130,210,247 |

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Treasury Wine Estates Limited, Level 8, 161 Collins Street, Melbourne, Victoria 3000, Australia

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Treasury Wine Estates Limited, Level 8, 161 Collins Street, Melbourne, Victoria 3000, Australia

Copies of the consolidated financial statements of Treasury Wine Estates Limited may be ordered at the following address: <https://www.tweglobal.com/investors/annual-reports>
